KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Jalan Jendral Sudirman Nomor 6 Kota Gorontalo 96128, Telepon (0435) 821125 Faximile (0435) 821752. Laman: lppm.ung.ac.id, Email: lppm@ung.ac.id

Nomor : 1073/UN47.D1/PT.01.00/2025 8 Juli 2025

Lampiran : 1 (satu) Lembar

: Pemberitahuan Penerimaan Proposal Program Riset Hal

Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025

Yth,

1. Dekan

2. Direktur Program Pascasarjana

3. Direktur Program Vokasi

Dalam rangka mendukung penguatan kerja sama dan kolaborasi multipihak yang menghubungkan perguruan tinggi, industri, BUMN, pemerintah, dan mitra strategis lainnya dalam satu konsorsium riset untuk menghasilkan produk unggulan yang berdampak nyata bagi masyarakat dan sektor industri, Direktorat Jenderal Riset dan Pengembangan melalui Direktorat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat telah meluncurkan Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025.

Sehubungan dengan hal tersebut, maka disampaikan bahwa Direktorat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat telah membuka penerimaan proposal Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025, dengan informasi sebagai berikut:

- 1. Proposal dapat diusulkan melalui laman https://bima.kemdiktisaintek.go.id/ mulai tanggal 03 Juli sampai dengan 17 Juli 2025.
- 2. Buku panduan dan informasi lengkap terkait Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025 dapat diakses melalui laman https://bima.kemdiktisaintek.go.id/.

Untuk itu, dimohon kepada Bapak/Ibu berkenan untuk menyampaikan informasi ini kepada para dosen di lingkungan kerja Bapak/Ibu. Apabila diperlukan informasi lebih lanjut dapat menghubungi melalui email: konsorsiumppm@gmail.com.

Demikian disampaikan untuk dapat ditindaklanjuti, atas perhatian dan kerja sama yang baik, diucapkan terima kasih

Kepala,



Prof. Lanto Ningrayati Amali, S.Kom., M.Kom., Ph.D NIP. 197201021998022001





KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

DIREKTORAT JENDERAL RISET DAN PENGEMBANGAN

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT DIKTI 126 Laman https://kemdiktisaintek.go.id

02 Juli 2025 Nomor 0532/C3/AL.04/2025

Lampiran

Pengumuman Penerimaan Proposal Program Riset Konsorsium Hal

Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025

Yth.

- 1. Pimpinan Perguruan Tinggi
- 2. Ketua Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah I s.d. XVII
- 3. Ketua LP/LPM/LPPM/DRI/Lembaga Inovasi Perguruan Tinggi di Lingkungan Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi

Dalam rangka mendukung penguatan kerja sama dan kolaborasi multipihak yang menghubungkan perguruan tinggi, industri, BUMN, pemerintah, dan mitra strategis lainnya dalam satu konsorsium riset untuk menghasilkan produk unggulan yang berdampak nyata bagi masyarakat dan sektor industri, Direktorat Jenderal Riset dan Pengembangan melalui Direktorat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat telah meluncurkan Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025.

Sehubungan dengan hal tersebut, Direktorat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat membuka penerimaan proposal Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak (RIKUB) Tahun 2025 dengan informasi sebagai berikut:

- 1. Proposal dapat diusulkan melalui laman https://bima.kemdiktisaintek.go.id/ mulai tanggal 03 Juli sampai dengan 17 Juli 2025.
- 2. Buku panduan dan informasi lengkap terkait Program Riset Konsorsium Unggulan Berdampak 2025 diakses melalui laman (RIKUB) Tahun dapat https://bima.kemdiktisaintek.go.id/.

Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon Bapak/Ibu berkenan untuk menyampaikan informasi ini kepada para dosen atau ketua Lembaga/Pusat di lingkungan kerja Bapak/Ibu. Apabila diperlukan informasi lebih lanjut dapat menghubungi melalui email: konsorsiumppm@gmail.com.

Demikian kami sampaikan untuk dapat ditindaklanjuti, atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

Tembusan:

Direktur Jenderal Riset dan Pengembangan

Dinektur Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat,

DIREKTORAT PENELULAN

ALI POKABDAN KEMANASMANA

I Ketut Adnyana

NIP 196805151994031004